Betreff: Dienstabend 24.11.2020
Datum: 24. November 2020 um 20:23

An: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de, Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich
janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens julian.menkens@ewe.net, Jirgen Kirstein juergen-kirstein@web.de,
Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4 @ewetel.net,
Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net,
Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net, Patrick Fuhrken patrick.funrken@ewetel.net, Dieter Schréder
dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhimann
tanja_kuhimann@freenet.de, Jan Niklas Schréder nigelmanial @web.de, Thomas Stracke thomas.stracke @ewetel.net,
Christian Peters christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Giinter Wille guenter.wille@ewetel.net,
Matthias Wille matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Siisens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stihrenberg
tillstuehrenberg@yahoo.de, Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net,
Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de, Patrick Kranz paddy112991 @web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com,
Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Béhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte @ewetel.net, Kai-Oliver Schréder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de, Olaf JanBen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de,
Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schroder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole JanBen
janolejanssen@gmail.com, Arne BrunBen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hilsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011 @gmail.com, Tom Briitsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schréder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke @ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Kriger
s.riggers@t-online.de, Tim Célsmann tim.coelsmann@t-online.de

Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net & @

Hallo zusammen,
heute wére wieder unser regularer Dienstabend.
Seit dem 10.11. hatten wir folgende Geburtstage:

14.11 Carsten Bruns
16.11 Tanja Kuhlmann
20.11 Eric Warnke

Weiterhin ist bekanntzugeben, dass am letzten Dienstag der Vater von Jan- Hendrik
Friedrich verstorben ist. Rainer Friedrich ist pl6tzlich und unerwartet im Alter von 63
Jahren verstorben. Im Namen der Freiwilligen Feuerwehr Bad Zwischenahn méchte
ich Familie Friedrich unser aufrichtiges Beileid aussprechen.

Corona Lage

Der Dienstbetrieb bleibt eingestellt. Glucklicherweise sind wir bisher in unserer Einheit
mit knapp 20 Quarantaneféllen und ohne einen positiven Fall mit einem blauen Auge
davon gekommen. In anderen Ortsfeuerwehren im Umland sieht es deutlich anders
aus. Bitte haltet euch an die geltenden HygienemaBnahmen, dass wir uns hoffentlich
bald alle wieder sehen.

Wir gehen im Augenblick davon aus, dass wir im Januar die
Tannenbaumsammelaktion nicht durchfuhren kénnen. Zu dem Thema wird es zeitnah
eine endgultige Entscheidung geben, die wir dann auch sofort bekanntgeben.

Unsere geplante Bereisung der Kinder der Kameraden durch den Nikolaus haben wir
auch erst einmal auf Eis gelegt. Vielleicht regeln wir das spontan anders, mit einem
kleinen Packchen.
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Brandeinsatz 23.11, DRK Bereitschaft

Gestern waren wir zu dem Kuichenbrand bei der DRK Bereitschaft an der
WilhelmstraBe. Fir die sehr gute Arbeit an der Einsatzstelle und das zielgerichtete
Vorgehen des Angriffstrupps haben wir Lob und Anerkennung bekommen. Tatsachlich
konnten wir die Brandausbreitung lokal auf die Kiiche, den kleinen Flur und das Bad
beschranken.

Der erste Trupp berichtete von einer enormen Warmeentwicklung und einer starken
Verrauchung. Einsatztaktisch gilt der Grundsatz, dass der Lufter erst angestellt
werden soll, wenn der A- Trupp eine Abluftéffnung geschaffen hat. Wenn der Lifter
l&auft, braucht es selbstversténdlich seine Zeit, bis sich der Uberdruck aufgebaut hat
und wirksam wird.

Um dieses Zeitfenster zu verkleinern, denkt immer an die Méglichkeit der
hydraulischen Ventilation. Einfach das Hohlstrahlrohr aus dem Fenster halten, max.
Durchflussmenge einstellen und einen breiten Spruhstrahl einstellen. Das Strahlrohr
ungefahr bis ins Fenster zurlickziehen und durch die Injektor Wirkung zieht das
Wasser Rauch und Warme aus dem Brandraum ins Freie. Hydraulische Ventilation -
YouTube

Das DRK hatte fir Freitag eine Blutspende in der Bereitschaft geplant. Das Gebaude
kann logischer Weise im Moment nicht daftr genutzt werden, weswegen die
Blutspende am Freitag bei uns im Haus stattfinden wird. Dafir werden am Freitag das
LF 8, der GWL und der RW drauBBen vor der Halle stehen und die Heizung wird ab
Donnerstag hochgestellt.

Falls wir am Freitag einen Einsatz haben sollten, bitte die Hallentore zligig wieder
schlieBen. Der Bereich der Blutspende wird mit Stellwanden abgetrennt.

Im Nachgang werden alle Oberflachen im genutzten Bereich durch den
Blutspendedienst desinfiziert.

Ex-geschitzte HRTs

Wir bekommen zwei ex-geschutze HRTs. Das eine bekommt die Kennung 12-48-1
(HLF) und das andere 12-43-1 (LF 8- Gefahrgutgruppe). Wenn die Geréte
einsatzbereit sind, kann bei Einsatzen ,Gasgeruch” vom A- Trupp ein Funkgerat
mitgenommen werden.



https://www.youtube.com/watch?v=P5U7jPBDyEU

Rein &uBerlich unterscheidet sich das HRT von den anderen Geréaten durch die rote
Farbe und der stark reduzierten Tastatur. Auf dem LF 8 wird direkt eine Ladehalterung
montiert; auf dem HLF verzichten wir darauf. Die Ladehalterung wird direkt im neuen
Fahrzeug verbaut. Deshalb muss das HLF Gerat regelméaBig auf dem LF 8 geladen
werden. Wichtig: diese HRTs kénnen nicht in den anderen Stationen geladen
werden!

Rassismusvorwiirfe bei der Feuerwehr Bremen

Wie ihr alle sicherlich mitbekommen habt, wird bei der Bremer Feuerwehr gegen
Mitarbeiter ermittelt. Es geht um rassistische AuBerungen, Bilder und Videos in
Chatgruppen. Der Imageschaden fiir Feuerwehr ist dadurch enorm- bislang hatte man
zur Feuerwehr deutlich mehr Vertrauen als zu andern Gruppen der Gesellschaft. Bitte
helft mit, dass es so bleibt.

Jeder von uns soll und darf seine eigene Meinung haben- aber im Feuerwehrdienst
haben solche Gedanken keinen Platz. Unsere Aufgabe ist es, jedem Menschen zu
helfen, der unsere Hilfe braucht.

Termine habe ich nicht bekanntzugeben.
Bleibt gesund und munter!

Viele GriBe
Euer Ortsbrandmeister

Virenfrei. www.avast.com
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